
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 25.06.2015 г. № 1608 

 

г. Сысерть 

 

Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения в рамках 

реализации  программы «Жилье для российской семьи» 

 

Руководствуясь статьей 50 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 

года № 188-ФЗ (в редакции  от 31.12.2014 года), в целях обеспечения реализации на 

территории Сысертского городского округа программы «Жилье для российской семьи» в 

рамках государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», в 

соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.05.2014 года 

№ 404 «О некоторых вопросах реализации программы «Жилье для российской семьи» в 

рамках государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», 

Постановлением Правительства Свердловской области от 24.02.2015 года № 115-ПП «О 

некоторых вопросах реализации программы «Жилье для российской семьи» в рамках 

государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» в части 

обеспечения права отдельных категорий граждан на приобретение жилья экономического 

класса», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  
 

1. Установить норму предоставления площади жилого помещения в рамках 

реализации программы «Жилье для российской семьи» 33 кв.метра на одиноко 

проживающего гражданина и по 18 кв. метров на каждого члена семьи при численности 

семьи 2 человека и более. 

2. Опубликовать данное постановление в официальном издании «Вестник 

Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте Сысертского 

городского округа. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Исполняющий обязанности 

Главы Сысертского городского округа                    К.В.Сурин 
 


